
��
 

 

                             
Deliberazione del Direttore Generale 

n.  18   del registro 
 
�

� � � ���� ����

 
NOMINA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO. 
�

 

L’anno 2008, il giorno  SEI  del mese di   FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, il Direttore Generale Nicola PANSINI, ha adottato la 

seguente deliberazione. 

Assiste con funzioni di Segretario, il sig. Carlo Nicola ROCCO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 
 

�� il C.I.V., con deliberazione n. 5 del 31.01.2008 ha proceduto alla nomina del nuovo Direttore 
Generale dell’Istituto in sostituzione del dimissionario Dott. Maurizio Giovanni PORTALURI; 

�� con il passaggio delle consegne, avvenuto in data 04.02.2008 il Direttore Generale è 
effettivamente immesso nelle funzioni; 

Visto che: 

�� con determinazione del Dirigente Settore Assistenza Ospedaliera Specialistica 12.04.2007, n. 
76, pubblicato sul BURP n. 58 del 19.04.2007 e n. 141 del 26.06.2007, pubblicato sul BURP n. 
96 del 5.07.2007, sono stati approvati gli Albi Regionali degli aspiranti alla nomina a Direttore 
Amministrativo e a Direttore Sanitario; 

�� ai sensi del punto 3) dell’art. 9 della L.R. 3.08.2006 n. 25 è stabilito che “i Direttori 
Amministrativi e Sanitari sono scelti dal Direttore Generale tra gli iscritti agli Albi Regionali”; 

�� ai sensi dell’art. 14 – comma 5 – della L.R. 12.08.2005, n. 12, con le modifiche di cui alla L.R. 
22.11.2005, n. 14 “il Direttore Generale nomina il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario secondo quanto stabilito dall’art. 11 del D.Lgs. n. 288/2003”; 

 
Visto, altresì, l’art. 17 del vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto, approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 06.02.2007, modificata ed integrata con 
deliberazioni nn. 179/2007 e 222/2007; 

 
Rilevato che ai sensi dell’ultimo comma del predetto art. 17 del Regolamento “il rapporto 

del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo con l’Istituto è regolato da contratto di 
prestazione d’opera professionale, di natura esclusiva, comprensivo delle provvidenze, ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge, stipulato con il Direttore Generale e il cui schema deve essere 
sottoposto alla preventiva approvazione della Giunta Regionale”; 

 
Visto il curriculum del Dott. Luciano LOVECCHIO e verificato che lo stesso, nato a 

Conversano (BA) il 20.01.1944, risulta iscritto all’Albo Regionale degli aspiranti alla nomina a 
Direttore Amministrativo, all. A) alla determinazione del Dirigente Settore Assistenza Ospedaliera 

             ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 
             ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
             CARATTERE SCIENTIFICO 
              Via S. Hahnemann,10 70126 - Bari 

 



Specialistica 12.04.2007, n. 76, pubblicato sul BURP n. 58 del 19.04.2007, ed ha maturato 
significative esperienze di direzione amministrativa in aziende del Servizio Sanitario Regionale. 

 
Senza la formalizzazione di pareri, trattandosi di atto rientrante nell’esclusiva competenza 

del Direttore Generale, ancorché subordinato all’approvazione della Giunta Regionale; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati e dato atto che 
con il passaggio delle consegne, avvenuto il 04.02.2008, il Direttore Generale è effettivamente 
immesso nelle funzioni: 
 

1. di nominare ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 14, comma 5, della L.R. 
12.08.2005 n. 12, con le modifiche di cui alla L.R. 22.11.2005, n. 14 e art. 17 del vigente 
Regolamento Organizzativo di questo Ente: 

• il Dott. Luciano LOVECCHIO, nato a Conversano (BA) il 20.01.1944, quale Direttore 
Amministrativo dell’Istituto; 

2. di dare atto che l’incarico decorre dal 06.02.2008 ed ha durata quinquennale, ai sensi dell’art. 
14, comma 5, della L.R. n. 12/2005, con le modifiche di cui alla L.R. n. 14/2005, e art. 17 del 
vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto. Al Direttore Amministrativo è attribuita una 
retribuzione annua lorda di � 123.949,70 pari all’80% della retribuzione del Direttore Generale; 

3. di inviare la presente deliberazione, che sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto, al Consiglio di 
Indirizzo e Verifica, al Collegio Sindacale ed all’Ente Regione, unitamente allo schema di 
contratto tra l’IRCCS ed il Direttore Amministrativo, per la preventiva approvazione della 
Giunta Regionale. 

_________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

_________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   06.02.2008   al  21.02.2008 
 
  Bari,   25.02.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


